Y LOS PLANES DE PRÁCTICA VINCULADOS A LOS ESCENARIOS DE FORMACIÓN EN EL MARCO 
DE LA RELACIÓN DOCENCIA SERVICIO, DEL PROYECTO CURRICULAR DE OPTOMETRÍA ASI 
COMO ELABORAR EL DOCUMENTO MAESTRO, ESTRUCTURAR Y PONER EN MARCHA EL 
PROGRAMA DE MEDICINA. 

PRESUPUESTO OFICIAL: CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($45.118.362); incluido 
IVA, y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos 

COMPONENTE 1: VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
OCHENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($22.559.181) 

COMPONENTE 2:  VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
OCHENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE ($22.559.181) 

PLAZO DE EJECUCIÓN: TRES (3) MESES  

CRONOGRAMA DEL PROCESO:  

FECHA DE APERTURA: 06 DE NOVIEMBRE DE 2025  

FECHA DE CIERRE: 21 DE NOVIEMBRE DE 2025 HASTA LAS 10:00:00 A.M.  

EMPRESAS INVITADAS ALEATORIAMENTE: De acuerdo con comunicación emanada de la